
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
СЕЛИЩНОГО ГОЛОВИ  

 
16.11.2023   смт Ємільчине              №74____ 
 
 

Про заходи щодо зменшення 
популяції лисиці червоної та 
запобігання сказу на території 
Ємільчинської громади 
 

 

 
 

На території Ємільчинської селищної ради  склалася критична ситуація з  популяцією 
лисиці червоної.  

Оптимальна щільність популяції лисиць складає 0,5 – 1 голова на 1000 га.  На даний 
час щільність популяції складає близько 13 голів на 1000 га, що в свою чергу  створює   
загрозливу епізоотичну ситуацію щодо сказу тварин. Відмічені часті випадки пересування 
лисиць по населених пунктах громади. Зафіксовані випадки  нападу лисиць на жителів 
громади і домашніх  тварин на подвір’ях домогосподарств. 

В поточному році на території громади лабораторно підтверджено шість випадків 
заражень лисиць вірусом сказу. Матеріали для біологічних досліджень надавалися з різних 
населених пунктів громади.  
 З метою зменшення популяції лисиць та запобігання поширенню сказу на території 
Ємільчинської громади, відповідно до статті 16 Закону України «Про захист населення від 
інфекційних хвороб», підпункту 2 пункту «б» частини  1 статті 38,   пунктів 19, 20 частини 4 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та на виконання протокольного 
рішення  №7 державної надзвичайної протиепідемологічної комісії при Ємільчинській 
селищній раді  від 15.11.2023 року 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Рекомендувати Ємільчинській районній організації українського товариства 
мисливців та рибалок (Філоненко Ф.М.), філії «Ємільчинське лісове господарство» ДП «Ліси 
України» (Мацюк С.О.)  здійснити комплекс заходів, спрямованих на зменшення популяції 
лисиці червоної, а саме:  

 - провести відстріл лисиць організованими бригадами з числа членів товариства та 
працівників підприємства; 
 - спільно з селищною радою забезпечити  погодження з військовим командуванням, 
органами Нацполіції, Держпродспоживслужби та інформуванням населення про місце та час 
проведення організованого відстрілу. 
 

2. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.  
 
 
 
Селищний голова  Сергій ВОЛОЩУК 
 


	ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	РОЗПОРЯДЖЕННЯ
	СЕЛИЩНОГО ГОЛОВИ 
	ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

